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" @) ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01)

Agglomération de Mulhouse

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
édification d'un parking de stationnement et
00016967 COMMUNE DE LUTTERBACH aménagement de la rue de Richwiller 898 817,00 € 767 812,00 € 33,00% 100 000,00 €
réaménagement de la rue Peau d'Ane et
00036885 COMMUNE DE STAFFELFELDEN création d'une voie verte 116 440,00 € 116 440,00 € 43,00% 50 000,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain Total Imputation 150 000,00 €
SYNDICAT DE COMMUNES DE L ILE reconstruction et remodelage d'une grange
00026617 NAPOLEON alsacienne a Dietwiller 357 270,00 € 15751,00 € 30,00% 4 725,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 4 725,00 €
Total territoire 154 725,00 €
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N° dossier

00036019
00036760
00036279

00036841

00036829

00035984

00035126

00036502

ALSACE

Collectivité européenne
~

Tiers

COMMUNE DE ARTOLSHEIM

COMMUNE DE FRELAND

COMMUNE DE FRIESENHEIM

COMMUNE DE ILLHAEUSERN
COMMUNE DE LE BONHOMME

COMMUNE DE MACKENHEIM
COMMUNE DE MAISONSGOUTTE
COMMUNE DE SAINTE CROIX AUX

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Centre Alsace

MINES

Intitulé projet

remplacement de la porte de I'Eglise

réfection d'enrobés du secteur de Chamont
Codongoutte

création d'une zone de stockage a destination
des associations au sein de l'atelier communal

création de nouveaux sanitaires pour
I'élémentaire

aménagement d'une aire intergénérationnelle

rénovation énergétique de la MJC/
Bibliotheque

réalisation d'une voie verte sur la RD 424

réseau de chaleur et chaufferie bois

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Colt Projet

20 000,00 €

128 770,00 €

311 416,00 €

201 472,00 €
68 597,00 €

331 960,00 €
600 000,00 €

1216 472,00 €

Base Eligible

20 000,00 €

128 770,00 €

77 854,00 €

201 472,00 €

68 597,00 €

331 960,00 €

460 320,00 €

1216 472,00 €

Tx

Aide

28,00%

32,00%

40,00%

22,00%

32,00%

20,00%

50,00%

34,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

5600,00 €

41 207,00 €

31 142,00 €

44 324,00 €
16 971,00 €

66 392,00 €
100 000,00 €

69 706,00 €
375 342,00 €

375 342,00 €
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N° dossier

00036979
00035611
00035460

00035716

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Eurométropole de Strasbourg

Tiers

COMMUNE DE LIPSHEIM
COMMUNE DE

NIEDERHAUSBERGEN

COMMUNE DE OSTWALD

COMMUNE DE OSTWALD

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE

Intitulé projet

renouvellement de I'éclairage intérieur du
groupe scolaire

construction d'une bibliothéque

opération de remplacement des éclairages
intérieurs du Tennis Club

rénovation du terrain de football synthétique et
équipements sportifs

:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

Colt Projet

151 615,00 €

651 864,00 €

50 003,00 €

645 960,00 €

Base Eligible

151 615,00 €

651 864,00 €

38 680,00 €

575 840,00 €

Tx
Aide

34,00%

30,00%

24,00%

24,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

51 550,00 €

100 000,00 €

9 283,00 €

90 717,00 €
251 550,00 €

251 550,00 €
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N° dossier
00036939
00034451
00035559
00026950

00036168
00036165

00036937
00036941
00030117

00030120

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Nord Alsace

Tiers

COMMUNE DE EBERBACH SELTZ
COMMUNE DE FROESCHWILLER
COMMUNE DE FROESCHWILLER
COMMUNE DE GEUDERTHEIM
COMMUNE DE GUNDERSHOFFEN
COMMUNE DE NEEWILLER PRES
LAUTERBOURG

COMMUNE DE RIEDSELTZ
COMMUNE DE SESSENHEIM
COMMUNE DE STUNDWILLER
COMMUNE DE STUNDWILLER

Intitulé projet

rénovation et équipement du complexe sportif
création d'une maison des associations
création d'un site internet

création d'un terrain de football 5

Péle d'Echange Multimodal

réfection du mur de protection de la cour
d'école

remplacement des élux et création d'une baie
vitrée dans le batiment Espace Jeunes

réaménagement de la place de la mairie
aménagement d'un cabinet médical

aménagement d'une aire de fitness

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Colt Projet

292 447,00 €
72 682,00 €
6 300,00 €
140 936,00 €
801 520,00 €

99 470,00 €

18 436,00 €
487 874,00 €
91 700,00 €

77 625,00 €

Tx

Base Eligible Aide Mt Proposé
292 447,00 € 44,00% 100 000,00 €
72 682,00 € 54,00% 39 249,00 €
6 300,00 € 54,00% 3402,00 €
140 936,00 € 36,00% 16 000,00 €
735 420,00 € 26,00% 100 000,00 €
99 470,00 € 46,00% 45 757,00 €
18 436,00 € 60,00% 11 062,00 €
350 089,00 € 42,00% 100 000,00 €
91 700,00 € 58,00% 32 610,00 €
77 625,00 € 58,00% 20 813,00 €
Total Imputation 468 893,00 €
Total territoire 468 893,00 €
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N° dossier

00036662

00036079

00030025

00030026
00036687
00036688
00036689
00036690
00036691
00036692

00036693

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Ouest Alsace

Tiers Intitulé projet

travaux de voirie de la rue Basse la Péle, rue

COMMUNE DE LUTZELHOUSE de la Paix et du Hantz

création d'une maison d'assistantes

COMMUNE DE OTTERSWILLER maternelles

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE travaux de voirie Grand'Rue a Bosselshausen
Travaux de voiries impasse des Poiriers, rue
des Lilas, rue Principale et rue des Vignes a
Kirrwiller

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

construction d'une école supra communale a
Petersbach pour la commune de Lohr

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

construction d'une école supra communale a
Petersbach pour la commune de Petersbach

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

construction d'une école supra communale a
Petersbach pour la commune de Struth

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

construction d'une école supra communale a
Petersbach pour la commune de Frohmuhl

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

construction d'une école supra communale a
Petersbach pour la commune La Petite Pierre

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

construction d'une école supra communale a
Petersbach pour la commune de Hinsbourg

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
HANAU-LA PETITE PIERRE

construction d'une école supra communale a
Petersbach pour la commune de Tieffenbach

Colt Projet

402 637,30 €

305 837,00 €

248 461,00 €

113 963,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

Base Eligible

362 637,30 €

305 837,00 €

Tx
Aide

38,00%

40,00%

Total Imputation

177 977,00 €

98 963,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

4921 191,00 €

44,00%

28,00%

44,00%

20,00%

50,00%

52,00%

40,00%

48,00%

56,00%

Mt Proposé

100 000,00 €

100 000,00 €

200 000,00 €

69 780,00 €

27 710,00 €

50 000,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

75 967,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €

100 000,00 €
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N° dossier

00036113
00036130

00036153

00036120

00031963
00036685

00031904

00036104
00036663

00036107

00036680
00036123

00036116
00036683

00035771

ALSAC E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Collectivité européenne
~

Ouest Alsace

Tiers

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA MOSSIG ET DU VIGNOBLE

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA MOSSIG ET DU VIGNOBLE
COMMUNE DE DOMFESSEL
COMMUNE DE DRULINGEN

COMMUNE DE DUPPIGHEIM
COMMUNE DE DURNINGEN

COMMUNE DE FLEXBOURG

COMMUNE DE GRASSENDORF
COMMUNE DE GRASSENDORF
COMMUNE DE HERBITZHEIM

COMMUNE DE HOHENGOEFT
COMMUNE DE RANGEN

COMMUNE DE RAUWILLER

COMMUNE DE REUTENBOURG

COMMUNE D'ERNOLSHEIM LES
SAVERNE

Intitulé projet

travaux de voirie rue des Cormiers -
Romanswiller

travaux de voirie rue du Lavoir a Zeinheim

aménagement du monument aux morts a cote
de l'église

aménagement de la rue du Général Koch

création d'un espace de rencontre
intergénérationnel

travaux de voirie
travaux de sécurisation de I'église

travaux de réfection de voirie communale
trongon dit "La Klamm"

réfection de I'Eglise
Rénovation de la toiture du tennis couvert

création réseau de drainage terrain de football
et création d'un chemin piéton

restauration du lavoir et du puit
réaménagement de l'aire de jeux
rénovation d'un logement destiné a la location

situé au-dessus de la mairie

aménagement du parking de la salle festive

Co(t Projet

195 221,00 €

50 203,00 €

17 270,00 €
309 833,00 €

494 500,00 €
96 138,00 €
82 140,00 €

24 164,00 €
86 401,00 €
74 843,00 €

25644,40 €
12 233,00 €

10 088,00 €

66 296,00 €

59 945,00 €

Base Eligible

195 221,00 €

50 203,00 €

17 270,00 €

281 143,00 €

395 446,00 €
96 138,00 €
82 140,00 €

24 164,00 €
86 401,00 €
74 843,00 €

25 644,00 €
12 233,00 €

10 088,00 €

66 296,00 €

59 945,00 €

Tx
Aide

34,00%

44,00%

50,00%

26,00%

14,00%
52,00%

44,00%

42,00%
42,00%

40,00%

56,00%
48,00%

58,00%

35,00%

48,00%

Mt Proposé

66 375,00 €

22 090,00 €

8 635,00 €
73 097,00 €

55 363,00 €
49 992,00 €
35704,00 €

10 149,00 €
36 289,00 €
29 938,00 €

14 361,00 €
5872,00 €

5851,00 €

18 070,00 €

19 395,00 €
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Ouest Alsace

Tx
N° dossier Tiers Intitulé projet Codt Projet Base Eligible Aide Mt Proposé
travaux de voirie rue Principale (dispositif de
00036170 COMMUNE DE UTTWILLER ralentisseurs) 4 328,00 € 4 328,00 € 40,00% 1732,00 €
renouvellement de I'enrobée sur la chaussée
00036115 COMMUNE DE WALDOLWISHEIM de la rue de la Céte 79792,00 € 79792,00 € 48,00% 38 301,00 €
TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural Total Imputation 1214 671,00 €

Total territoire 1414 671,00 €

126



Collectivité européenne
~

"@) ALSACE

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Région de Colmar

N° dossier Tiers

00036870 COMMUNE DE ALGOLSHEIM
00036592 COMMUNE DE BUHL (68)
00035473 COMMUNE DE INGERSHEIM
00036642 COMMUNE DE MUNTZENHEIM
00035605 COMMUNE DE WETTOLSHEIM

Intitulé projet

création d'un city park

installation d'un systeme de vidéoprotection
urbaine

mise en place d'une vidéoprotection urbaine

Réaménagement de voiries Lotissement des
Bosquets (rues des Acacias, Saules,
Charmes, Ormes, Peupliers)

réhabilitation du batiment de I'atelier municipal
et local de stockage pour les associations
(partie associative)

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

Colt Projet

60 094,00 €

20 910,00 €
280 000,00 €

607 081,00 €

1064 725,00 €

Tx
Base Eligible Aide
60 094,00 € 22,00%
20 910,00 € 46,00%
280 000,00 € 28,00%
528 114,00 € 18,95%
266 181,00 € 21,52%

Total Imputation

Mt Proposé

13 221,00 €

9619,00 €
78 400,00 €

100 000,00 €

57 266,00 €
258 506,00 €
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N° dossier

00035123

00008669

00036861

00035479

00035489

00034792

00036727

00026090

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Région de Colmar

Tiers

COMMUNE DE BISCHWIHR
COMMUNE DE JEBSHEIM
COMMUNE DE LAUTENBACH ZELL -
68

COMMUNE DE REGUISHEIM
COMMUNE DE REGUISHEIM

COMMUNE DE ROUFFACH

COMMUNE DE ROUFFACH

COMMUNE DE ZIMMERBACH

Intitulé projet

travaux de création d'un local bibliotheque

construction d'un club house et de vestiaires
de football

mise en place de 14 poteaux incendie sur
I'ensemble de la commune

acquisition de matériels pour le Service
Technique

rénovation de la bibliotheque

extension du périscolaire et accueil de loisirs
sans hébergement

construction de deux padels couverts pour le
club de tennis

construction d'un nouveau préau a I'école
élémentaire

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Co(t Projet

12 509,00 €

879 875,00 €

67 024,00 €

18 203,00 €
39 523,00 €

546 788,00 €

533 745,00 €

49 415,00 €

Base Eligible

12 509,00 €

879 875,00 €

67 024,00 €

18 203,00 €

39 523,00 €

546 788,00 €

533 745,00 €

49 415,00 €

Tx

Aide

33,68%

11,37%

52,00%

26,00%

26,00%

9,15%

9,37%

36,00%

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

4 213,00 €

100 000,00 €

34 853,00 €

4 733,00 €
10 276,00 €

50 000,00 €

50 000,00 €

17 789,00 €
271 864,00 €

530 370,00 €
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N° dossier

00035718
00035614

00033599

00036578

00036273

00035594

00036417
00035637
00036724
00036791
00035511

00035607
00036891

00035602

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Sud Alsace

Tiers Intitulé projet
réhabilitation globale de I'école primaire de

COMMUNE DE FELLERING Fellering

aménagement de voirie rue des Bergers et rue

COMMUNE DE HOCHSTATT des Acacias

réaménagement et végétalisation de la cour

COMMUNE DE MOOSCH de I'école maternelle

COMMUNE DE ODEREN travaux de rénovation de salles communales

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3253) 204-2324-515 - Sub-immo incorporelles- amen dvt urbain

aménagement d'un parking gratuit rue de la

COMMUNE DE ASPACH LE BAS Station

COMMUNE DE BETTLACH aménagement de voirie rue des Romains

réhabilitation du batiment du centre Jean
Barthomeuf

COMMUNE DE CHAVANNES SUR L
ETANG

COMMUNE DE ETEIMBES rénovation de la paroisse Saint-Pantale

COMMUNE DE FISLIS aménagement d'une aire de jeux

COMMUNE DE HECKEN construction d'une salle de classe élémentaire

COMMUNE DE HEIDWILLER aménagement d'une aire de loirsirs

COMMUNE DE HINDLINGEN réfection de diverses voiries communales

rénovation énergétique de batiments

COMMUNE DE HIRSINGUE communaux (logements et presbyteére)

mise aux normes des vestiaires du club house

COMMUNE DE KOETZINGUE de foot

Colt Projet

157 824,00 €

468 520,00 €

256 440,00 €
153 818,00 €

86 218,00 €
35 270,00 €

1637 364,00 €
94 079,00 €
22 006,00 €

459 800,00 €
309 394,00 €
37 277,00 €

65 668,00 €

47 750,00 €

Tx
Base Eligible Aide
157 824,00 € 35,00%
352 520,00 € 17,91%
256 440,00 € 33,30%
153 818,00 € 46,00%

Total Imputation

86 218,00 € 38,00%
35 270,00 € 52,00%
1498 284,00 € 5,25%
94 079,00 € 54,00%
22 006,00 € 50,00%
459 800,00 € 6,54%
290 911,00 € 19,52%
37 277,00 € 54,00%
65 668,00 € 30,00%
47 750,00 € 54,00%

Mt Proposé

55 510,00 €

63 117,00 €

85 396,00 €
70 757,00 €
274 780,00 €

32 763,00 €
18 340,00 €

78 524,00 €
50 802,00 €
11 003,00 €
30 000,00 €
56 782,00 €
20 130,00 €

19 700,00 €

25785,00 €
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N° dossier

00033612

00036580

00034413
00036274
00036584

00035604

00036922

00036589
00036778
00036788
00036789

00036790

ALSACE

Collectivité européenne
~

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 23 septembre 2024

Sud Alsace

Tiers

COMMUNE DE MASEVAUX-
NIEDERBRUCK

COMMUNE DE MICHELBACH-LE-BAS
COMMUNE DE MONTREUX VIEUX

COMMUNE DE MUESPACH LE HAUT

COMMUNE DE RUEDERBACH

COMMUNE DE SCHWEIGHOUSE
THANN

COMMUNE DE SEWEN

COMMUNE DE STEINBRUNN LE
HAUT

SIVOM DE DIEFMATTEN
FALKWILLER GILDWILLER ET
HECKEN

SIVOM DE DIEFMATTEN
FALKWILLER GILDWILLER ET
HECKEN

SIVOM DE DIEFMATTEN
FALKWILLER GILDWILLER ET
HECKEN

SIVOM DE DIEFMATTEN
FALKWILLER GILDWILLER ET
HECKEN

Intitulé projet

transformation et mise en accessibilité de la
salle polyvalente

changement du systeme de chauffage et
fenétres de la salle des fétes

réhabilitation de la Glaciere

travaux de réfection partielle de diverses
voiries communales

changement des fenétres du logement
communal

création d'une aire de jeux
aménagement de la rue Foerstel

raccordement de I'église a la chaufferie
biomasse

extension et restructuration de I'école
maternelle de Hecken pour la commune de
Diefmatten

extension et restructuration de I'école
maternelle de Hecken pour la commune de
Falkwiller

extension et restructuration de I'école
maternelle de Hecken pour la commune de
Gildwiller

extension et restructuration de I'école
maternelle de Hecken pour la commune de
Hecken

TRANCHE:P0630017T01 - NATURE:(3255) 204-2324-54 - Sub-immob incorporelles-amen dvt rural

Co(t Projet

367 220,00 €

64 265,00 €
29 940,00 €

37 705,00 €

21717,00 €

35 630,00 €
44 405,00 €

294 808,00 €

1630 200,00 €

1630 200,00 €

1630 200,00 €

1630 200,00 €

Base Eligible

367 220,00 €

64 265,00 €

29 940,00 €

37 705,00 €

21 717,00 €

35630,00 €

44 405,00 €

294 808,00 €

353 427,00 €

250 236,00 €

286 100,00 €

740 437,00 €

Tx
Aide

27,24%

60,00%

50,00%

56,00%

60,00%

38,00%

58,00%

17,69%

19,81%

39,96%

24,47%

9,45%

Total Imputation

Mt Proposé

100 000,00 €

38 559,00 €
14 970,00 €

21 115,00 €

13 031,00 €

13 539,00 €
25755,00 €

52 154,00 €

70 000,00 €

100 000,00 €

70 000,00 €

70 000,00 €
932 952,00 €
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Collectivité européenne

Sud Alsace

TOTAL : FCA Dispositif 2022-2025 (P0630017T01) 4 403 283,00 €
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